
平成 30年 6月 6日 

協会員各位 

(一社）日本建設機械レンタル協会 神奈川支部 

 支部長 金子 眞紀子 

 

災害対策における機械のレンタル入札参加への御願い 

 

 梅雨の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、協会へのご理解、行事へのご参加を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、当協会では、横浜市と災害協定を結んでおります。 

6月 4日、横浜市道路局維持課より相談があり、昨年の大雪での対応状況の反省を踏まえ、

横浜市として、レンタル機械を事前に備えていきたいとの要望がございました。  以下、

確認した条件となります。 

 

冬季雪氷対策として、 

① 入札参加資格 横浜市内に本社ならびに支店・営業所を置く企業 

② 機種・性能  タイヤショベル０．３㎥～０．４㎥クラス相当 

③ レンタル期間  11月～翌年 2月 3ヶ月間を予定 

④ スケジュール 

 

6月 29日(金）まで 電子入札登録 

9月 条件提示 

10月 入札 

11月 機械納入 

3月 機械引き上げ 

 

⑤ 使用台数    18台 

＊台数も多いので、台数の分離発注を行う可能性もあります。 

 

台数も多く、期間も短い為、複数での企業の協力が必要になるとのことです。 

また、スケジュール内入札参加資格となる、”電子入札登録“の期日も迫っております。 

雪氷災害時において、市運営のスムーズな対策への協力の為、協会の皆様の入札参加を是

非とも、宜しく御願い致します。 

入札ご希望社様は協会事務局までご連絡下さい。折り返し入札参加資格申請のご案内を送

付致します。 


